PRESS RELEASE

報道関係者各位

2023年4月10日

シナネンホールディングス株式会社

日高都市ガス株式会社

エネルギー・住まい・暮らしの総合サービス事業を展開するシナネンホールディングス株式会社

（本社：東京都港区、代表取締役社長：山﨑 正毅、以下 シナネンホールディングス）の子会社で、

埼玉県日高市を中心にエネルギー・住まい・暮らしに関するサービスを提供する日高都市ガス株式

会社（本社：埼玉県日高市、代表取締役社長 ：和井田 高史、以下 日高都市ガス）は、本日、日高

市（市長：谷ケ﨑 照雄）、東京ガス株式会社（本社：東京都港区、社長：笹山 晋一、以下 東京ガ

ス）と、「カーボンニュートラルのまちづくりに向けた包括連携協定」※に基づき、「森林保全の

推進を目指した地元木材の活用による木製品の開発に向けた共同検証に関する基本合意書」を締結

しましたのでお知らせいたします。

＜共同検証の概要＞

期間 2023年4月～2024年3月（予定）

内容 ・森林保全の推進を目指した、 地元木材の活用による木製品の開発検討

 ・事業スキーム検討

・費用算定

・実施計画の策定 等

実施体制
・日高市   ：地元木材に関する情報整理、庁内取りまとめ等

・日高都市ガス：調査責任者、全体統括

・東京ガス  ：事業スキームの検討・費用算定等の検証支援

シナネンホールディングスおよび日高都市ガスは、今後も日高市ならびに地方自治体や他業界を

含めた様々な事業者と連携し、カーボンニュートラルのまちづくりに向けた具体的な取組を進めて

まいります。

※ 日高市における「カーボンニュートラルのまちづくりに向けた包括連携協定」を締結

（2022年3月25日発表）

 https://sinanengroup.co.jp/news/hidaka/220325422

日高市、日高都市ガス、東京ガスの3者で

森林保全の推進を目指した地元木材の活用による木製品の開発に向けた

共同検証に関する基本合意書を締結

https://sinanengroup.co.jp/news/hidaka/220325422

PRESS RELEASE

＜参考：包括連携協定イメージ図＞

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

■日高都市ガス株式会社について   https://www.ht-gas.co.jp/

シナネンホールディングス株式会社の子会社である日高都市ガス株式会社は、1972年の創業以

来、埼玉県日高市を中心に、都市ガスの安全・安心・安定供給を主軸に据え、その時代ごとの社会

環境やお客様の生活スタイルに合わせて、電気やリフォーム、生活支援などに関する商品・サービ

スを拡充・提供しています。「人と街、今と未来へ」をスローガンに、お客様の快適な生活に貢献

しています。

■シナネンホールディングス株式会社について   https://sinanengroup.co.jp

シナネンホールディングス株式会社は、1927年に創業したエネルギーサービス企業グループの持

株会社です。グループのミッションとして、「エネルギーと住まいと暮らしのサービスで地域すべ

てのお客様の快適な生活に貢献する」を掲げ、消費者向けのエネルギー卸・小売周辺事業、法人向

けのエネルギーソリューション事業、非エネルギー事業（自転車事業・シェアサイクル事業、環

境・リサイクル事業、システム事業、抗菌事業、建物維持管理事業等）を提供しています。脱炭素

社会の実現に向け、企業としての取り組みも強化しています。

【報道機関からのお問い合わせ先】

日高都市ガス株式会社 広報担当

TEL 042-989-4041 FAX 042-989-2797 E-mail：information@ht-gas.co.jp

シナネンホールディングス株式会社 経営企画部 広報チーム 桐生・木村

TEL：03-6478-7807 FAX：03-6478-7824 E-mail：kouhou@sinanengroup.co.jp

https://www.ht-gas.co.jp/
https://sinanengroup.co.jp/
mailto:information@ht-gas.co.jp
mailto:kouhou@sinanengroup.co.jp